
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 99 DEL 18/10/2024

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio

Servizio Patrimonio ed Ambiente

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 211 del 16/10/2024 con la quale si approvava la perizia dell'opera

"Asfaltatura di alcuni tratti di via Speri e via Manzoni - CUP H47H23001740006" che comprende l'esecuzione di

un passaggio pedonale rialzato in via Roviego fronte civico 112;

Vista la necessità di dare riscontro normativo alla nuova segnaletica orizzontale, verticale e ai nuovi

attraversamenti rialzati;

Considerato che il rialzamento degli attraversamenti pedonali è una misura di moderazione della velocità da

ritenersi idonea e realizzabile, mediante comunque il mantenimento di una pendenza delle rampe adeguata;

Ritenuto necessario modificare i limiti di velocità massimi consentiti sui tratti di strada oggetto di realizzazione

del manufatto attraversamento pedonale rialzato;

Vista la nota del ministero del Lavori Pubblici - Ispettorato Generale per la Corcolazione e la Sicurezza Stradale

prot. n. 2867/2001 che identifica gli attraversamenti pedonali rialzati come modifica al profilo longitudinale della

strada e la Dir. Min. 24.102000 G.U. 301 del 28.12.200;

Verificate le linee guida del PUMS, che indicano di provvedere alla messa in sicurezza della viabilità su strade

urbane, soprattutto in corrispondenza di zone fortemente urbanizzate;

Ritenuto doveroso procedere alla messa in sicurezza e ridurre la velocità per garantire un attraversamenti in

sicurezza, come previsto dalla normativa vigente, salvaguardardando le esigenze di percorribilità, traffico, sosta

ed incolumità pubblica degli utenti della strada;

Comune di Martellago
Città metropolitana di Venezia

CF 82003170279 PI 00809670276

OGGETTO:
MODIFICA PERMANENTE DELLA VIABILITA' PER ISTITUZIONE DEL LIMITE MASSIMO DI VELOCITA'
A 30 KM/H NEL TRATTO STRADALE IN CORRISPONDENZA DELL'ATTRAVERSAMENTO PEDONALE
RIALZATO REALIZZATO IN VIA ROVIEGO FRONTE CIVICO 112



Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover istituire il nuovo limite massimo di velocità a 30km/h nel tratto

stradale in corrispondenza dell'attarversamento pedonale rialzato realizzato in via Roviego fronte civico 112;

Visti gli indirizzi generali forniti a riguardo dall’Amministrazione Comunale;

Visto che è stato effettuato il sopralluogo tecnico;

Vista la convenzione per il trasferimento delle funzioni di Polizia Locale dal Comune di Martellago all’Unione dei

Comuni del Miranese, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 22/10/2014;

Sentito l’Ufficio Tecnico, Settore Gestione del Territorio, Servizio Patrimonio ed Ambiente;

Visto il D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto il D.P.R. n. 495/1992 "Regolamento d'esecuzione e d'attuazione del Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;

Visto l’art. 65 dello Statuto Comunale, adottato con deliberazione consiliare n. 25 del 06.04.2001 (Co.Re.Co.

prot. n. 2558 del 10.04.2001), da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 42 del 12.09.2022;

Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 29/12/2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 02/09/2015,

O R D I N A

L’istituzione del limite massimo di velocità a 30 km/h nel tratto di strada in corrispondenza del nuovo

attraversamento pedonale rialzato realizzato fronte civico 112 di via Roviego.

L’apposita segnaletica verticale (fig. II 50 art. 116: limite velocità - fig. II 2 art.85: pericolo dosso – fig. II 303 art.

135: attraversamento pedonale) sarà installata a norma di legge a cura della ditta esecutrice dei lavori.

La revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in contrasto con il presente

provvedimento, a far data dall’entrata in vigore dello stesso.

I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente legislazione.

Gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 sono incaricati della vigilanza

sull’esecuzione della presente ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque vi

abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 al TAR del Veneto, entro sessanta

giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971

entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.



Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al ministero dei LL.PP. entro sessanta giorni, ai sensi

dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992 e con le formalità stabilite dal regolamento.

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio

Servizio Patrimonio ed Ambiente

- documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs n. 82/2025 -

Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Martellago, ai sensi
dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



